

احمد شیعه، رئیس اتحادیه صنف کفاشان دست دوز تهران؛

## کفاشان دست دوز تهران در سلطه چالش‌ها؛ مهاجرت، رکود، مالیات و بی‌توجهی مسئولان

احمد شیعه، رئیس اتحادیه صنف کفاشان دست دوز تهران با اشاره به رکود اقتصادی گفت: دولت باید نگاه ویژه‌ای به اتحادیه‌های صنفی کارگری داشته باشد وضعیت فعلی سبب شده که کارگران فنی در آستانه مهاجرت به کشورهای همسایه باشند.

به گزارش خبر پایگاه اطلاع رسانی سپهر، رئیس اتحادیه صنف کفاشان دست‌دوز تهران با اشاره به تاریخچه ۱۲۲ ساله این اتحادیه گفت: اتحادیه کفاشان دست دوز ۸۵ سال پیش ثبت رسمی شده و اکنون ۴ هزار عضو دارد که ۲ هزار نفر از آنها تولیدکننده ۲ هزار نفر بنکدار و هزار نفر فروشنده هستند در واقع اینجا یک اتحادیه کارفرمایی و کارگری است.

وی ادامه داد: به همین تعداد ما افراد فعال بدون مجوز داریم که به صورت مختلف و زیر پله‌های کار میکنند که بیشتر آنها تولیدکننده هستند. در استان تهران ۵۰ هزار نفر به صورت مستقیم در این صنف فعالیت می‌کنند و به صورت غیر مستقیم مانند چرم فروش، مواد اولیه و دیگر حوزه‌ها این عدد را به ۸۰ هزار نفر می‌رساند.

وجود چالش‌های متعدد، بسیاری از کارگاه‌ها را به تعطیلی کشاند

شیعه در خصوص چالش‌های این حوزه گفت: ما قبلاً به صورت مکتوب این چالش‌ها را به مقامات مسئول ارسال کردیم و اینجا هم اعلام می‌کنم. شدت این چالش‌ها به قدری بود که بسیاری از کارگاه‌ها مجبور شدند فعالیت خود را متوقف کنند به طوری که در اسفند ماه که اوج فعالیت است و ما حتی شیفت شب کاری داریم این کارگاه‌ها تعطیل بودند کارگاهی‌هایی که هر کدام ۵ تا ۲۰ نفر کارگر داشتند.

وی ادامه داد: اولین چالش نوسان نرخ ارز بود سرعت این نوسان به قدری بود که تامین‌کنندگان مواد اولیه هر چند روز قیمت جدید می‌دادند. نکته بعدی رکود بازار بود کاهش قدرت اقتصادی مردم و وضعیت اقتصادی سبب شده بود که امسال فروش و سفارشات به حداقل برسد.

رئیس اتحادیه صنف کفاشان دست‌دوز تهران ادامه داد: معمولاً بنکدارهای ما برج ۱۰ و ۱۱ کارهای خود را می‌فروختن اما امسال هنوز انبارها مملو از جنس است و حالا این موضوع رسیده به تک فروشی‌ها، الان که من با شما صحبت می‌کنم ۱۰ روز به پایان سال باقی مانده اگر در همین مدت مغازه‌ها ۴۰ درصد جفت کفش بفروشند یعنی تا آخر سال ۵۰۰ جفت کفش هم بفروشند باز هم عقب است زیرا از اول سال درگیر رکود بوده است.

ریشه مشکلات در پایین بودن قدرت اقتصادی مردم

احمد شیعه ادامه داد: ریشه این مشکلات در پایین بودن قدرت اقتصادی مردم است وقتی میانگین حقوق ۲۰ میلیون تومان است اولویت مردم خورد و خوراک است و دیگر جایی برای خرید کیف و کفش و لباس نمی‌ماند

شیعه در خصوص مالیات گفت: با این وضعیت رکود بازار افزایش مالیات معنی ندارد به خصوص مالیات ارزش افزوده؛ تا امسال از تولیدکننده ۱۰ درصد از بنکدار هم ۱۰ درصد می‌گرفتند حالا اعلام کردند از سال آینده از تک فروش هم ۱۰ درصد خواهند گرفت ما مخالف این مالیات نیستیم اما این مالیات باید مرحله آخر و از خریدار گرفته شود اکنون با این روش ۱۴ درصد مالیات می‌گیرند.

وی ادامه داد: تولیدکننده و بنکدار، مالیات بر درآمد پرداخت می‌کنند دیگر لزومی به اخذ ارزش افزوده نیست همین عامل سبب شده که امسال تولیدکننده‌ای که روزی ۲۰ جفت کفش تولید داشته ۱۲۰ میلیون تومان فقط مالیات ارزش افزوده بدهکار شود و نتیجه آن شده که فعالیت خود را برای سال بعد تعطیل کند ما امسال ریزش زیادی بابت مالیات ارزش افزوده از تولیدکنندگان داشتیم

سلیقه‌های عمل کردن در اعمال و تعیین جرایم مالیاتی

وی افزود: نکته دیگر سلیقه‌ای عمل کردن در اعمال و تعیین جرایم مالیاتی است بازرسی که از اتاق یا تعزیرات می‌رود اطلاعی از این صنف ندارد در حالیکه باید همراه خود فردی از بازرسی اتحادیه همراه آنها باشد تا به صورت تخصصی کار نظارت انجام شود.

شیعه تصریح کرد: عدم تخصص سبب شده که کالای ایرانی به اسم کالای قاچاق توقیف شود چون یک کلمه انگلیسی روی آن بوده به طوری که چند کامیون از محصولات کفاشان زنجان در راه توقیف شد و کالای متروکه اعلام شد ۴۰ نفر تولیدکننده از زنجان به ما مراجعه کردند و ما هفته‌ها وقت صرف کردیم تا نامه نگاری کنیم و ثابت کنیم که این کالا ایرانی است.

وی افزود: در نهایت این کالاها ازاد شد اما فقط هزینه و اعتبار کار اضافی به سیستم اصناف و تولیدکننده تحمیل شد در صورتیکه می‌توانستند

همان اول با کمک گرفتن از اتحادیه زنجان این مشکل را حل کنند.

رئیس اتحادیه صنف کفاشان دست‌دواز در خصوص راهکار رفع این چالش‌ها گفت: من نمی‌توانم چیزی بگم زیرا مسئولیت من این نیست هر وزیر ۱۰ معاون دارد و هر معاون چندین مدیر کل و مشاور دارد آنها باید راهکار پیدا کنند وظیفه من بیان مشکلات و راه ارتباطی بین دولت و اصناف است؛ اما لازم است هشدار دهم در صورت ادامه این وضعیت مطمئن باشید ۳۰ درصد این صنف در سال آینده تعطیل می‌شوند این یعنی از هر کارگاه ۱۰ نفر بیکار می‌شوند

وی ادامه داد: این چالش‌ها فقط مشکل ما نیست صنف کیف، پوشاک هم درگیر هستند ما ۳۵ اتحادیه کارگری صنفی داریم لازم است نگاه مسئولان به این اتحادیه به گونه دیگر و حمایتی باشد.

کارگر چرخ تولید است و باید حمایت شود

وی افزود: کارگر چرخ تولید است و باید حمایت شود در صنف ما آموزش وجود ندارد و اگر این کارگران بروند و مهاجرت کنند دیگر نمی‌شود آنها را جایگزین کرد دولت می‌تواند با تدوین بسته‌های حمایتی و تشویقی از آنها حمایت کند ما افرادی داریم که می‌توانیم معرفی کنیم تا تسهیلات بگیرند و کارگاه تولیدی ایجاد کنند باید از همین واحدهای کوچک حمایت کنند تا بزرگ و تبدیل به یک برند شوند.

شیعه ادامه داد: حمایت باید واقعی باشد نه شعار درمانی امروز ما کارگر فنی، استعداد و کارگاه تخصصی داریم اما حمایتی نمی‌شویم کیفیت کفش چرم دستدوز ایرانی به حدی هست که میتواند جای کفش چینی را بگیرد و به کشورهای منطقه صادر کند و سپس به اروپا، زیرا کیفیت چرم و دوخت کفش ایرانی در سطح جهانی محدود است اما نمی‌توانیم اینها را به خریدار خارجی برسانیم چون تولیدکننده توان مالی برای حضور در کشورهای خارجی ندارد.

ما به شهرک صنعتی نیاز نداریم

وی در خصوص انتقال کارگاه های تولید کفش گفت: چند سال پیش شهرداری منطقه ۱۲ آمد باغ سپهسالار و واحدهای تولیدی را تعطیل کرد چون صنف ما پسماند زیاد دارد، آلودگی دارد و مواردی که برای شهر مناسب نیست ما بخشی از تولیدکننده‌ها را به شهرک صنعتی قرچک منتقل کردیم حالا آنها دو روز در هفته برق ندارند یک روز گاز، ما به شهرک صنعتی نیاز نداریم تولیدکننده ما توانایی گرفتن هزار متر زمین و دیوار چینی و سوله ساختن ندارد. ما شهرک صنفی با قطعات ۱۰۰ متری می‌خواهیم که در نزدیک ترین نقطه به شهر باشد.

وی با انتقاد از نحوه برگزاری نمایشگاه بهاره گفت: هدف این نمایشگاه عرضه مستقیم کالا از تولیدکننده به مصرف‌کننده است؛ اما آیا شان تولیدکننده و مصرف‌کننده این است که نمایشگاه زیر چادر باشد؟ غرفه‌ها را با گونی بنایی از هم تفکیک کنند، بابت هر غرفه ۲۵ میلیون اجاره بگیرند؟ این یعنی اگر هر غرفه روزی ۳۰۰ جفت کفش بفروشد باید روی هر جفت ۲۰۰ هزار تومان اضافه از مصرف‌کننده بگیرد بابت هزینه غرفه و نمایشگاه.

ارتباط بدون واسطه مسئولان با اصناف راه حل بسیاری از مشکلات

رئیس اتحادیه صنف کفاشان دست‌دوز تهران در پایان تصریح کرد: ارتباط مستقیم مسئولان با اصناف کمک می‌کند بسیاری از مشکلات حل شود؛ اما امروز فقط ما با معاونین معاونین جلسه داریم اگر ارتباط مسئولان با اصناف بدون واسطه باشد بسیاری از این مشکلات حل خواهد شد.